



SIGACHI INDUSTRIES LIMITED

CIN: L24110TG1989PLC009497

AN EXCiPACT GMP, ISO 9001:2015 & FSSC 22000 CERTIFIED COMPANY

www.sigachi.com



To,

Date: 28.05.2024

The Manager BSE Limited P. J. Towers, Dalal Street Mumbai-400001 (BSE Scrip Code: 543389)	The Manager, National Stock Exchange of India Limited, Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai- 400051. (NSE Symbol: SIGACHI)
--	---

Dear Sir/Madam,

Sub: Intimation-Newspaper Publication of Audited Financial Results (Standalone & Consolidated)
for quarter and year ended 31.03.2024

Unit: Sigachi Industries Limited

Please take note that the Audited Financial Results (Standalone & Consolidated) of Sigachi Industries Limited for the quarter and year ended 31.03.2024, as approved in the Board Meeting held on 27.05.2024, have been published in the following newspapers on 28.05.2024:

1. Financial Express
2. Nava Telangana

Enclosed are the clippings from the aforesaid newspapers.

This is for the information and record of the exchanges.

Thanking You,

Yours faithfully

For Sigachi Industries Limited

**Vivek
Kumar**

Digitally signed
by Vivek Kumar
Date: 2024.05.28
16:48:35 +05'30'

Vivek Kumar

Company Secretary and Compliance Officer

Registered Office:

#229/1 & 90, 2nd Floor, Kalyan's Tulsiram Chambers, Madinaguda, Hyderabad-49, Telangana State, India.

Email: info@sigachi.com, Customer Service +91 40 40114874 - 76



Global Health Limited

CIN: L85110DL2004PLC128319

Regd. Office: Medanta Mediclinic, E-18, Defence Colony, New Delhi 110024, India
 Corp. Office: Medanta - The Medicity, Sector - 38, Gurugram, Haryana 122001, India
 Tel: +91 124 483 4060 | E-mail: compliance@medanta.org | Website: <https://www.medanta.org>

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members of the Company are hereby informed that pursuant to provisions of Sections 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Rule 20 & 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ('the Rules'), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations'), General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 20/2020 dated 15th June, 2020, 33/2020 dated 28th September, 2020, 39/2020 dated 31st December, 2020, 10/2021 dated 23rd June, 2021, 20/2021 dated 8th December, 2021, 3/2022 dated 5th May, 2022 and 09/2023 dated 25th September, 2023, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ('MCA Circulars'), Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India and any other applicable law, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force), the following resolution is proposed to be passed as an Ordinary Resolution for approval of the Members of Global Health Limited ('the Company') through Postal Ballot/Remote E-Voting.

In this regard, the Company has completed the dispatch of Notice of Postal Ballot along with Ballot Paper and Explanatory Statement ('Postal Ballot Notice') on **Monday, May 27, 2024** to the Members, whose names appear in the Register of Members/List of Beneficial Owners as on **Friday, May 17, 2024 ('Cut-off Date')**.

The Company has engaged the services of KFin Technologies Limited ('Kfin'), for the purpose of providing remote e-voting facility to all its Members. The e-voting facility will be available during the following period:

Commencement of E-voting period	09:00 A.M. (IST) on Tuesday, May 28, 2024
Conclusion of E-voting period	05:00 P.M. (IST) on Wednesday, June 26, 2024

The remote e-voting shall not be allowed beyond **Wednesday, June 26, 2024 at 5:00 P.M.** The e-voting module will be disabled, upon expiry of the aforesaid period. Once the vote is cast, members will not be allowed to change it subsequently.

A person who is not a Member as on the Cut-off Date, should treat the Notice for information purpose only. Those Members who want to exercise their vote by Postal Ballot Form are requested to record their assent or dissent in the Form and return the duly filled and signed Postal Ballot Form, so as to reach the Scrutinizer, at the Company's Address at "Medanta - The Medicity", Sector 38, Gurugram, Haryana-122001 on or before **5.00 P.M. (IST) on Wednesday, June 26, 2024**, beyond which no Postal Ballot Form will be accepted. The Company has appointed **M/s Mukesh Agarwal & Co.**, Company Secretary in Whole Time Practice, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot through process in a fair and transparent manner. The Postal Ballot Notice can also be downloaded from the website of the Company <https://www.medanta.org/investor-relation> or Kfin's website <https://evoting.kfintech.com>. Any Member who does not receive a copy of Postal Ballot Notice may apply to the Company or Kfin by sending an e-mail to inward.ris@kfintech.com and obtain a duplicate copy of the same.

The Results of the remote e-voting/postal ballot shall be declared on **Thursday, June 27, 2024**. The results along with the Scrutinizer's Report shall be forwarded to BSE Ltd. and National Stock Exchange of India Ltd. and also placed on the website of the Company at <https://www.medanta.org/investor-relation> and <https://evoting.kfintech.com>.

Members who have not updated their e-mail addresses/KYC details are requested to register the same in respect to the shares held by them in electronic form, with the Depository through their Depository Participant. Members holding shares in physical form and who have not updated their e-mail addresses/KYC details are requested to register/update the said details by sending the requisite forms to the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA), (Kfin) either by e-mail to inward.ris@kfintech.com or by post to Selenium Tower B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Rangareddi, Telangana, Hyderabad - 500032, India. The Members can access the relevant forms on the Company's website at <https://www.medanta.org/investor-relation>.

In case of any query and/or grievance, in respect of remote e-voting, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and E-voting user manual available at the download section of <https://evoting.kfintech.com> (KFin website) or email at inward.ris@kfintech.com or call on toll free No. 1800-309-4001 for any further clarifications. Members can also contact at KFin Technologies Limited, Unit: Global Health Limited Selenium Tower B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Rangareddi, Telangana, Hyderabad - 500032, India.

For Global Health Limited

Place: Gurugram
 Date: May 27, 2024

Sd/-
Rahul Ranjan
 Company Secretary & Compliance Officer



YOUR PERFECT BANKING PARTNER

THE FEDERAL BANK LTD. REG. OFFICE: PB. No: 103, FEDERAL TOWERS, ALUVA, KERALA, INDIA - 683 101 Phone: 0484-2622263, E-mail: secretarial@federalbank.co.in, Website: www.federalbank.co.in, CIN: L65191KL1931PLC000368

NOTICE

Transfer of equity shares of the Bank to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) in terms of IEPF Rules, 2016.

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") the Equity Shares of the Bank in respect of which the dividend has not been paid or claimed during the past seven consecutive years from 2016-17 shall be transferred by the Bank to the demat account of IEPF Authority.

In compliance with the requirements set out in the Rules, The Federal Bank Limited has communicated individually to the shareholders concerned whose shares are liable to be transferred to the IEPF Authority in case they do not encash any of their dividend(s), which remains unpaid/unclaimed for the last seven (7) consecutive years or more by the next due date of transfer i.e., August 16, 2024.

The Bank has uploaded the details of the shareholders who have not claimed their dividend for the past seven years, in the Bank's website, www.federalbank.co.in. Shareholders are requested to access the web link: <https://www.federalbank.co.in/unclaimed-dividend-warrants>.

The shareholders concerned have been advised to make their claim for the unclaimed dividends in respect of the shares held by them by writing to the Bank/ RTA in the below mentioned address/emailing to secretarial@federalbank.co.in / csdstd@integratedindia.in. In case the Bank does not receive any communication from the shareholders concerned by August 10, 2024, the Bank shall, with a view to complying with the requirements of the Rules, transfer the shares to the IEPF Authority on such date as may be prescribed as per the procedures set out in the Rules. Upon transfer to IEPF Authority, the voting rights on such shares shall be frozen and all benefits accruing on such shares viz., dividend, bonus shares, split, consolidation, fraction shares etc., will be credited to the account of IEPF Authority.

In case you need any assistance in this regard, please contact our Registrar and Transfer Agent, Integrated Registry Management Services Private Limited, Kences Towers, 2nd Floor, No 1, Ramakrishna Street, North Usman Road, T Nagar, Chennai - 600 017, Telephone: 91-44-28140801 /802/803, E-mail: csdstd@integratedindia.in or Secretarial Department, The Federal Bank Limited, Federal Towers, Aluva-683101, Telephone No. 0484-2622263, Email ID: secretarial@federalbank.co.in.

In case the shareholders wish to claim the shares/dividend after its transfer to IEPF, the claim needs to be made online through web-form IEPF 5 with requisite documents as per Rules. Access link to the refund webpage of IEPF Authority is <http://www.iepf.gov.in/-/IEPF/corporates.html>

Please note that no claim shall lie against the Bank in respect of unpaid/ unclaimed dividend and equity shares transferred to IEPF Authority.

Aluva
 28.05.2024

For The Federal Bank Limited

Sd/-

Samir P Rajdev

Company Secretary

MOTISONS JEWELLERS LIMITED						
Registered Office: 270, 271, 272 & 76, Johri Bazar, Jaipur						
Corporate Office: SB-110, Motisons Tower, Lalkothi, Tonk Road, Jaipur Tel No: +91-0141-4160000						
Email: complianceofficer@motisons.com Website: www.motisonsjewellers.com CIN: L36911RJ2011PLC035122						
Extract of Audited Financial Results for the Quarter and Year Ended 31st March, 2024						
S. No.	Particulars	(Rs. in Lakhs)				
		Quarter Ended			Year Ended	
		31-03-2024	31-12-2023	31-03-2023	31-03-2024	31-03-2023
	Audited	Un-Audited	Un-Audited	Audited	Audited	
1	Total Income From Operations	11,699.77	12,326.52	9,067.38	41,717.65	36,680.62
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)	1,509.96	1,456.99	431.25	4,483.84	2,991.93
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and extraordinary items)	1,568.60	1,456.99	431.25	4,454.96	2,991.93
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and extraordinary items)	1,078.80	1,078.26	301.44	3,223.11	2,219.59
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other comprehensive income after tax	1,076.88	1,077.40	296.78	3,220.33	2,219.46
6	Paid Up Equity Share Capital, Equity Shares of Face Value Rs. 10 each	9,844.60	9,844.60	6,497.50	9,844.60	6,497.50
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-	22,969.83	7,243.31
8	Earnings per Equity Share (of Face Value Rs. 10 each) (for continuing and discontinued operations)-					
	(1) Basic	1.10	1.51	0.46	4.30	3.42
	(2) Diluted	1.10	1.51	0.46	4.30	3.42

Note:
 1 The above is an extract of the detailed format of Audited Financial Results for the quarter and year ended 31.03.2024 filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"). The full format of the financial results for the quarter and year ended 31st March, 2024 is available on Company's website (www.motisonsjewellers.com) and on Stock Exchange's website viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com.
 2 The above results were reviewed by the Audit Committee and were thereafter approved by the Board of Directors of the Company at their respective meetings held on 27th May, 2024.

For and on behalf of the Board of Directors
 Motisons Jewellers Limited
 Sd/-
 Sanjay Chhabra
 Managing Director
 DIN: 00120792

Date: 27th May 2024
 Place: Jaipur

SMS LIFESCIENCES INDIA LIMITED					
CIN: L74930TG2006PLC050223					
Registered office : Plot No. 19-III, Road No.71, Opp. Bharatiya Vidya Bhavan Public School, Jubilee Hills, Hyderabad-500 096. Phone.No: 040-66288888					
Fax: 040-23551401 website: www.smlife.in in email cs@smllife.in					
EXTRACT OF AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2024					
Sl. No.	Particulars	(₹ in Lakhs)			
		Quarter ended		Year ended	
		31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023
1	Total Income from Operations	8,999.15	6,373.14	30,595.84	31,556.03
2	Net Profit/ (Loss) (before tax, Exceptional items)	710.19	1.53	984.67	1,424.13
3	Net Profit/ (Loss) before tax (after Exceptional items)	710.19	236.69	984.67	1,659.29
4	Net Profit/ (Loss) after Tax (after Exceptional Items)	647.48	211.29	632.78	1,137.74
5	Total Comprehensive Income (comprising profit/Loss after tax) and other comprehensive income	600.03	217.29	587.34	1,140.17
6	Equity Share Capital (Face value: ₹ 10/- each)	302.33	302.33	302.33	302.33
7	Other Equity (excluding Revaluation Reserve)	-	-	-17,379.09	16,558.90
8	Earnings per share - Basic/Diluted (in ₹)	19.53	5.66	30.08	37.92

NOTES :
 a) Standalone Results (₹ in Lakhs)

PARTICULARS	Quarter ended		Year ended	
	31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023
Total Income from Operations	8,637.37	6,555.15	30,000.16	31,524.18
Net Profit before Tax	790.81	363.28	1,911.23	1,837.24
Net Profit after Tax	593.33	246.93	1,306.54	1,321.76
Total Comprehensive Income	548.01	256.50	1,265.35	1,326.75

b) The above Standalone and consolidated Financial Results have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their respective meetings held on May 27, 2024.
 c) These results have been prepared in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (IndAS) prescribed Under Section 133 of the Companies Act, 2013 and other recognized accounting practices and policies to the extent applicable.
 d) The above is an extract of detailed format of Standalone and Consolidated results for quarterly / yearly results filed with the stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015. The full format of quarterly / yearly financial results are available on the website of the Stock Exchanges i.e. BSE (www.bseindia.com) & NSE (www.nseindia.com) and Company's website (www.smlife.in).

By order of the Board
 for SMS LIFESCIENCES INDIA LIMITED
TVVSN Murthy
 Managing Director
 DIN: 00465198

Place : Hyderabad
 Date : 27-05-2024

GOKALDAS EXPORTS LIMITED											
Corporate Identity Number (CIN) : L18101KA2004PLC033475											
Regd. Office: No. 25, 2nd Cross, 3rd Main, Industrial Suburb, Yeshwanthpur, Bangalore-560022.											
Tel: +91 80 68951000 Fax: +91 80 68951001 E-mail: info@gokaldasexports.com Website: www.gokaldasexports.com											
Statement of audited standalone & consolidated Ind AS financial results for the quarter and year ended March 31, 2024											
(Regulation 47(1) (b) of the SEBI (LODR) Regulations, 2015) (in Rs. lakh, except earnings per share)											
Sl. No.	Particulars	Standalone					Consolidated				
		Quarter Ended		Year ended			Quarter Ended		Year ended		
		Mar 31, 2024	Dec 31, 2023	Mar 31, 2023	Mar 31, 2024	Mar 31, 2023	Mar 31, 2024	Dec 31, 2023	Mar 31, 2023	Mar 31, 2024	
	(Refer note 1)	Unaudited	(Refer note 1)	Audited	Audited	(Refer note 1)	Unaudited	(Refer note 1)	Audited	Audited	
1	Total Income	59,213.02	55,738.68	53,200.78	2,18,380.95	2,25,165.13	81,797.06	55,977.62	53,012.18	2,40,898.71	2,24,722.93
2	Net profit/(Loss) before tax and exceptional items	5,890.78	5,259.43	5,285.11	19,695.89	20,377.33	4,293.51	4,354.81	5,076.55	15,899.42	19,833.93
3	Net profit/(Loss) before tax and after exceptional items	5,890.78	5,259.43	5,285.11	19,695.89	20,982.36	4,293.51	4,354.81	5,076.55	15,899.42	20,438.96
4	Net Profit/(Loss) after tax and exceptional items	5,849.61	3,907.42	4,927.82	16,415.89	17,840.04	4,428.29	3,042.31	4,719.26	13,097.20	17,296.64
5	Total Comprehensive Income for the period / year	5,595.64	4,616.38	8,182.61	18,291.86	15,606.52	3,447.73	3,751.61	7,924.58	14,234.23	15,074.20
6	Paid-up equity share capital (face value Rs 5 each, fully paid up)	3,169.15	3,032.58	3,028.90	3,169.15	3,028.90	3,169.15	3,032.58	3,028.90	3,169.15	3,028.90
7	Other equity as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-	1,30,987.61	86,270.07	-	-	-	1,25,964.85	85,596.22
8	Earnings per equity share (EPS) face value (of Rs. 5 each)										
	Basic	9.55	6.44	8.13	27.01	29.50	7.23	5.02	7.79	21.55	28.60
	Diluted	9.09	6.12	7.75	25.70	28.05	6.88	4.77	7.42	20.51	27.20

Notes:
 1. The figures for quarter ended March 31 of current and the previous years in the standalone and consolidated Ind AS financial results are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial years and the unaudited published year-to-date figures for nine months ended December 31 for respective years.
 2. The above is an extract of the detailed format of Quarterly / Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results are available on the stock exchange websites www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the company's website (www.gokaldasexports.com)

For Gokaldas Exports Ltd.
 Sd/-
Sivaramakrishnan Ganapathi
 Vice Chairman and Managing Director
 DIN : 07954560

Place: Bengaluru
 Date: May 26, 2024

SIGACHI INDUSTRIES LIMITED											
229/1 & 9, Kalyan's Tulsiram Chambers, Madinaguda, Hyderabad-500049 Telangana.											
CIN: L24110TG1989PLC009497											
Extract of audited financial results of Sigachi Industries Limited and its subsidiaries for the quarter and year ended 31st March 2024 prepared in compliance with Indian Accounting Standards.											
S.No	Particulars	Standalone					Consolidated				
		Quarter Ended		Year Ended			Quarter Ended		Year Ended		
		31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	
		Audited	Unaudited	Audited	Audited	Audited	Audited	Unaudited	Audited	Audited	
1	Total Income from Operations	9,082.06	7,851.79	7,762.89	32,907.29	29,699.54	11,137.02	11,265.78	7,396.89	41,064.49	30,871.68
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, Exceptional and /or extraordinary items)	1,698.92	1,376.09	1,216.62	5,513.69	5,157.77	1,721.10	1,964.05	1,033.29	6,977.25	5,447.88
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax, (after Exceptional and /or extraordinary items)	1,698.92	1,376.09	1,216.62	5,513.69	5,157.77	1,721.10	1,964.05	1,033.29	6,977.25	5,447.88
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax, (after Exceptional and /or extraordinary items)	1,172.93	1,077.10	942.93	4,101.43	4,156.02	1,517.01	1,610.56	731.57	5,726.75	4,353.62
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income	1,191.35	1,074.68	927.30	4,112.60	4,146.35	1,535.37	1,603.62	801.43	5,729.80	4,365.52
6	Equity Share Capital	3,281.95	3,234.77	3,074.25	3,281.95	3,074.25	3,281.95	3,234.77	3,074.25	3,281.95	3,074.25
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-	37,744.52	23,482.66	-	-	-	40,821.05	23,761.81
8	Earnings Per Share (of Rs.10 each)										
	Basic in Rs.	0.37	0.34	0.31	1.30	1.35	0.48	0.51	0.24	1.81	1.42
	Diluted in Rs.	0.3									

క్రిమినల్ జస్టిస్ బలోపేతం కోసమే

కొత్త చట్టాలు

పీజీఐ వర్గీకరణ వక్రాలు



సవలంగాణ-హైదరాబాద్ బ్యారో

క్రిమినల్ జస్టిస్ బలోపేతం కోసమే కొత్త చట్టాలు రూపొందించారని నల్గొండ యూనివర్సిటీ వైస్ చాన్సలర్ ప్రొఫెసర్ శ్రీకృష్ణదేవరావు, మాజీ బజీ దామోదర్, సీడిటీబిఐ రాజశేఖర్ అభిప్రాయపడ్డారు. దేశంలో జూలై 1వ తేదీ నుంచి అమల్లోకి రానున్న మూడు కొత్త క్రిమినల్ చట్టాలపై అవగాహన కల్పించేందుకు హైదరాబాద్ పత్రికా సమావేశం కార్యక్రమం (పీజీఐ) ఆధ్వర్యంలో ఆదివారం డైరెక్టర్ జనరల్ శ్రీనివాస్ అధ్యక్షతన మీడియా వర్క్ షాప్ నిర్వహించారు. భారతీయ న్యాయ సంఘాత, భారతీయ నాగరిక సంరక్ష సంఘాత, భారతీయ సాక్షాత్తి అధినియం అనే మూడు కొత్త క్రిమినల్ చట్టాలు దేశంలో క్రిమినల్ జస్టిస్ వ్యవస్థను బలోపేతం చేస్తాయన్నారు. 1860 భారత శిక్షా స్థూతి (పీసీసీ), 1973 క్రిమినల్ ప్రొసీజర్ కోడ్ (సీఆర్సీ), 1872 ఇండియన్ ఎవిడెన్స్ యాక్ట్ల స్థానంలో ఈ మూడు చట్టాలు రానున్నాయని తెలిపారు. కొత్త క్రిమినల్ చట్టాలు శిక్ష కంటే న్యాయంపై దృష్టి సారీస్తాయని, బాధితుల కేంద్రీకృత న్యాయాన్ని నిర్ధారించాల్సి ఉందన్నారు. కొత్త చట్టాల్లో విచారణను వేగవంతం చేయడం, వాయిదాలను అరికట్టడం ద్వారా సత్వర న్యాయం అందేలా చూడటానికి కాలపరిమితి నిర్ణయించారని వివరించారు. కొత్త చట్టాల్లో పేర్కొన్న కమ్యూనిటీ సేవల శిక్షలు పూర్తిగా కొత్తమేనని, వాడుకలో ఉన్న సాంకేతికతకు అనుగుణంగా వలు కొత్త అమల్లో అమల్లో చేర్చేటట్లు మరణాలను నివారించవచ్చన్నారు. మహిళలు, పిల్లల హక్కులపై ఎక్కువ దృష్టి పెట్టడం, ఉగ్రవాదం, వ్యవస్థిత నేరాలు, కనీస శిక్ష భావన, చిన్న నేరాలకు శిక్షగా సమాజ సేవను ప్రోత్సహించడం వంటి ప్రధాన మార్పులు ఈ చట్టాల్లో ఉన్నాయన్నారు.

ఇండియా అధికారంలోకి రాగానే

రైతు రుణమాఫీ

-డిప్యూటీ సీఎం మల్లు భట్టివిక్రమార్కు సవలంగాణ బ్యారో - హైదరాబాద్ ఇండియా కుటుంబ అధికారంలోకి రాగానే రైతుల రుణమాఫీ చేస్తామని తెలంగాణ డిప్యూటీ సీఎం మల్లు భట్టివిక్రమార్కు తెలిపారు. సోమవారం ఆయన పంజాబ్ రాష్ట్రం పరీడ్ కోట్ లోక్ సభ పరిధిలోని కోటక్ పుర అసెంబ్లీ నియోజకవర్గ పరిధిలో ఎన్నికల ప్రచారం నిర్వహించారు. అగ్ని వీర పథకాన్ని రద్దు చేస్తామని తెలిపారు. మోడీ భారత సైనికులను కార్యక్రమాల వూర్తి రెండు రోజుల అమరవీరులను సన్మఠించారని విమర్శించారు. అమరవీరుల హోదా, పెన్షన్లతో పాటు అన్ని సౌకర్యాలు పొందే వారు ఒకరైతే, వేద కుటుంబాల యువతకు మాత్రం ఇలాంటి గౌరవాలు, సౌకర్యాలు లేకుండా వివాహానంద పథకాన్ని అమలు చేస్తున్నారని ధ్వజమెత్తారు. దేశంలో విదేశీ భాగస్వామిని నిరుద్ధీకరించే ప్రయత్నం, అవినీతి పరిస్థితులకు బిజెపి తగిన మూల్యం చెల్లించుకుంటుందని డిప్యూటీ సీఎం అన్నారు. కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం పాకిస్తాన్లో పోరాడి బంగారేణికి సుతంబ్రతం తెచ్చిపెట్టినది గుర్తుచేశారు. చైనా మన భూమిని ఆక్రమించి ఇండ్లు, రోడ్లు నిర్మిస్తున్నారని ప్రధాని మోడీ మౌనంగా ఉండడం దేశానికి సూచిక అని ఆయన ప్రశ్నించారు.

సీపీఐ(ఎం) అభ్యర్థి సైరా షా హాలీమ్ కు

మద్దతుగా విస్తృత ప్రచారం కోల్ కత్తా : దక్షిణ కోల్ కత్తా లోక్ సభ స్థానం నుంచి పోటీ చేస్తున్న సీపీఐ(ఎం) అభ్యర్థి సైరా షా హాలీమ్ కు మద్దతుగా విస్తృత ప్రచారం సాగుతోంది. సోమవారం బెహాలో బహిరంగ సభ నిర్వహించారు. ఈ సభలో పార్టీ రాష్ట్ర కమిటీ సభ్యులు మీనాక్షి ముఖర్జీ, సుధీప్ సేన్ గుప్తా, ఇతర నాయకులు ప్రసంగించారు. సభకు భారీగా జనం హాజరయ్యారు. నాయకుల ప్రసంగాలను శ్రద్ధా విన్నారు. సైరా షా హాలీమ్ కు మద్దతుగా ఖిదిర్ పూర్, బ్రెడ్స్ వీధిలోనూ భారీ రాల్సాని నిర్వహించారు. ఈ రాల్సానిలో పార్టీ పోలీసులతో సభ్యులు మహిష్ సతీం, ఇతర రాష్ట్ర నాయకులు పాల్గొని ప్రసంగించారు.

నెహ్రూకు కాంగ్రెస్ నేతల ఘన నివాళి



సవలంగాణ బ్యారో - హైదరాబాద్ భారత తొలి ప్రధాని, దివంగత పండిత జవహర్ లాల్ నెహ్రూ 60వ వర్తంతి సందర్భంగా కాంగ్రెస్ పార్టీ నాయకులు ఆయనకు ఘనంగా నివాళులర్పించారు. సోమవారం హైదరాబాద్లో గాంధీభవన్, ఇందిరాభవన్లతో పాటు వివిధ చోట్ల నిర్వహించిన కార్యక్రమాల్లో నెహ్రూ చిత్రపటానికి, విగ్రహాలకు పూలమాలలు సమర్పించి శ్రద్ధాంజలి ఘటించారు. ఆయన దేశానికి ఆందించిన సేవలను గుర్తు చేసుకున్నారు. ఇందిరాభవన్లో టీడీపీసీ మేధావు సెల్ ఆధ్వర్యంలో నెహ్రూ ఇండియా డెమోక్రసీ అనే అంశంపై సదస్సు నిర్వహించి ప్రజాస్వామిక ఇండియా పరిరక్షణకు నెహ్రూ జన్మిన ప్రాధాన్యతను గుర్తుచేసుకున్నారు. శ్యామలహాస్ ఆధ్వర్యతన నిర్వహించిన ఈ కార్యక్రమంలో ఎమ్మెల్యేలు మహేష్ కుమార్ గౌడ్, జీవన్ రెడ్డి, ఆశాపత్రిక, పి. హనుమంత రావు, సుజిత్ర

వాడిన నూనెను మళ్లీ వాడొద్దు

అనేక వ్యాధుల బారిన పడతారని హెచ్చరిస్తున్న వైద్య నిపుణులు

భారతీయ వంటకాల్లో ఎక్కువగా వినియోగించేది నూనె. అయితే లేకుండా ఏ వంటా పూర్తి కాదు. చిరు తిక్క నుంచి పిండి వంటల దాకా నూనె వినియోగం ఎక్కువ... ఏ వంటలు చేయాలన్న కావాల్సింది. నూనెనే. కాని... మోడీ ప్రభుత్వం రాకతో నిత్యావసరాల ధరలు భగ్గుమంటున్నాయి. ఒక్క లీటర్ నూనె ప్యాకెట్ ధర రూ.120 నుంచి రూ.200 వరకు పెరిగింది. దీంతో పేద, మధ్యతరగతి జనం ఒక సారి వాడిన నూనెను నిల్వ చేసి అయిపోయే వరకు వాడుతూనే ఉంటారు. ఇలా తయారు చేసిన ఆహారాలను తినడం వల్ల వ్యాధులు సంబంధ వ్యాధులతో పాటు క్యాన్సర్ ప్రమాదం బారిన పడే అవకాశం ఉందని ఇండియన్ క్యాన్సర్ అఫ్ మెడికల్ రిసెర్చ్ (ఐసీఎంఆర్) వెల్లడించింది.



అరోగ్యంగా ఉండాలంటే... రోజూ వండే కూరల్లో ఎక్కువగా నూనెను ఉపయోగించవద్దని, తక్కువ మోతాదులో రెండు లేదా మూడు టేబుల్ స్పూన్లకు మించకుండా నూనెను మాత్రమే వాడాలని, ముఖ్యంగా ఒకసారి వాడిన వంట నూనెను మిగిలిపోయిన వస్త్ర ఉపయోగిస్తే అనేక వ్యాధుల బారిన పడొచ్చు వస్తుందని, ఈ ప్రమాదాలను నివారించడానికి ఒకే నూనెను అనేకసార్లు ఉపయోగించకుండా ఉండటం మంచిదని, దీని వల్ల అరోగ్య ప్రమాదాలను గణనీయంగా తగ్గించవచ్చని వైద్య నిపుణులు హెచ్చరిస్తున్నారు.

అయిపోయే వరకు ఉపయోగిస్తుంటారు. అప్పుడూ వేయించడం, ఇతర కూరలు వండడానికో వాడుతుంటారు. అలా వండిన ఆహారం తినడం వల్ల అరోగ్యానికి హాని కలిగించవచ్చు. మిగిలిపోయిన నూనెను పడే పడే వేడి చేసి పండి తినడం వల్ల ప్రాణాంతక వ్యాధుల బారిన పడడం, విషపూరిత సమ్మేళనాలు ఉత్పత్తి అవుతాయని వైద్య పరిశోధనల్లో తేలింది. పడే పడే వేడి చేయడం వల్ల... ఒక సారి వాడిన నూనెను మళ్లీ మళ్లీ వేడి చేయడం వల గుండె జబ్బులు, క్యాన్సర్ ప్రమాదాన్ని పెంచుతాయి. ఇక అధిక ఉష్ణోగ్రతల వల్ల వేడి చేసిన నూనెను వాడితే నూనెలో ఉండే కొన్ని కొవ్వులు (ట్రాన్స్ ఫ్యాట్స్)గా మారుతాయి. ట్రాన్స్ ఫ్యాట్ అనేది హార్ట్ డిసీజ్ ప్రమాదాన్ని పెంచే అవకాశం ఎక్కువగా ఉంటుంది. నిపుణులు హెచ్చరిక... వాడిన నూనెను ఉపయోగించడం వల్ల హానికరమైన ఫ్రీ రాడికల్స్, ఇతర విషపదార్థాలు పేరుకుపోతాయి. ఇవి వాపు, గుండె జబ్బులు, కాలేయం దెబ్బతినడానికి దోహదం చేస్తాయని నిపుణులు హెచ్చరిస్తున్నారు.

జీడిపీ మందగింపు

(మొదటి పేజీ తరువాయి) త్రైమాసికంలో భారత వృద్ధి రేటు 6.7 శాతానికే పరిమితం కావచ్చని రాయబర్లు పోల్లో నిపుణులు అంచనా వేశారు. బలహీనమైన డిమాండ్ కారణంగా ఆర్థిక వృద్ధి నెమ్మదియింది. 2023 డిసెంబర్ త్రైమాసికంలో భారత జీడిపీ 8.4 శాతం, సెప్టెంబర్లో 8.1 శాతం, జూన్ త్రైమాసికంలో 8.2 శాతం వాపున నమోదయ్యాయి. అయితే ఈ గణాంకాలు వాస్తవికతకు దగ్గరలేదని, మోడీ సర్కార్ అంతే గారడీ చేసినట్లు విమర్శలు వెల్లడించిన విషయం విదితమే. తాజా సర్వేలో రాయబర్లు 54 మంది నిపుణుల అభిప్రాయాలను సేకరించింది. చాలా మంది ఆర్థికవేత్తలు తయారీ, సేవల రంగాలలో డిమాండ్ లేమి నేపథ్యంలో వృద్ధి మందగించిందని విశ్లేషించారు. అదే విధంగా వ్యవసాయ రంగంలో కూడా స్తబ్ధత చోటు చేసుకుందని భావిస్తున్నారు. 2024 మార్చిలో ముగిసిన త్రైమాసికంలో పాటు 2023-24 వార్షిక ఆర్థిక సంవత్సరానికి సంబంధించిన జీడిపీ వివరాలను మే 31న అధికారికంగా కేంద్ర గణాంకాల శాఖ వెల్లడించనుంది. తాము ముందు వేసిన అంచనాల కంటే జీడిపీ తగ్గుతుందని ఆర్థికవేత్తలలో మూడింట రెండు వంతుల మంది పేర్కొన్నట్లు రాయబర్లు తెలిపింది. మిగిలిన వారు అధికంగా ఉండొచ్చన్నారు. జీడిపీ లో 60 శాతం వాటా కలిగిన ప్రయివేటు వినియోగంలోనూ చోటు చేసుకుంటున్న బలహీనమైన వృద్ధి రాబోయే త్రైమాసికాల్లోనూ జీడిపీపై ప్రతికూల ప్రభావం చూపవచ్చు. "2024 మార్చిలో ముగిసిన త్రైమాసికంలో గొప్ప మెరుగుదల ఉండకపోవచ్చని అంచనా వేస్తున్నాము. కీలక ప్రయోజనాల క్రమంగా తగ్గుతుంది. కరోనా అప్పుటి నుంచి బలహీనమైన డిమాండ్ అల్ప వృద్ధికి కారణమవుతుంది." అని సాస్టెబిల్ జనరల్ ఇండియా ఎకనామిస్ట్ కునాల్ కుమార్ పేర్కొన్నారు. రాయబర్లు పోల్ ప్రకారం, గడిచిన ఆర్థిక సంవత్సరంలో సగటున 7.7 శాతం వృద్ధి చోటు చేసుకోవచ్చని అంచనా. ప్రస్తుత ఆర్థిక

సంవత్సరంలో 6.8 శాతం, వచ్చే ఏడాది (2025-26)లో 6.6 శాతానికి వృద్ధి మందగించొచ్చని అంచనా. ప్రపంచంలోనే వేగంగా అభివృద్ధి చెందుతున్నామని చెబుతున్న భారత్ స్థిరమైన 8 శాతం వృద్ధి లక్ష్యాలు నిరవేరదానికే ఇంకా దూరంగానే ఉంది. దేశంలో సరిపడ ఉద్యోగాల సృష్టి జరగాలంటే ప్రతి ఏడాది 8 శాతం వృద్ధి అవసరమని చాలా మంది ఆర్థిక నిపుణులు చెబుతున్నారు. భారత్ కు 5-6 శాతం సహజమైన వృద్ధికి అవకాశాలు ఉన్నాయని పాండియన్ మాట్ ఆనీయా ఎకనామిస్ట్ మిగ్యుల్ చాంక్ పేర్కొన్నారు. ఈ స్థాయి వృద్ధి సాధించాలన్నా మరిన్ని సంస్కరణలను అనుసరించాల్సిన అవసరం ఉందన్నారు. మోడీ 2.0 ప్రభుత్వం కొన్ని అడుగులు వేసినప్పటికీ తీసుకుందన్నారు. జీడిపీ లో అసంఘటిత రంగం గణాంకాలను ఎక్కువగా చేసి చూపుతున్నారని భావిస్తున్నారని ఎఎన్ఐడీ ఎకనామిస్ట్ ధీరేజ్ సిమ్ పేర్కొన్నారు. అందుకే ప్రధాన అంతెలు సూచించినంత స్థాయిలో వృద్ధి ఉత్సాహంగా కనిపించదని విమర్శించారు. భారత జీడిపీలో అసంఘటిత రంగం 50 శాతం వాటాను కలిగి ఉంది. అయినప్పటికీ మోడీ సర్కార్ ఈ రంగం వృద్ధికి పెద్ద చర్యలేమీ తీసుకోలేదనే విమర్శలు చాలా ఉన్నాయి.

19 ప్రశ్నల్లో ఒక్క దానికే సమాధానమా?

మంత్రి ఉత్తమ తెలివిగా తప్పించుకున్నారు

అవినీతిపై కమిటీ సేసి నిగ్గుతెల్పాలి : బీజేపీ ఎమ్మీ నేత మహేశ్వర్ రెడ్డి సవలంగాణ బ్యారో - హైదరాబాద్ నివేల్ సభ్యుడు శాఖలో జరుగుతున్న అవినీతిపై తాను 19 ప్రశ్నలు సంధిస్తే మంత్రి ఉత్తమ కుమార్ రెడ్డి ఒక్క ప్రశ్నే సమాధానం చెప్పి తెలివిగా తప్పించుకున్నారు బీజేపీ శాసనసభాపక్ష నేత ఎల్లెలీ మహేశ్వర్ రెడ్డి విమర్శించారు. ప్రభుత్వం వద్ద ఉన్న సన్నపడ స్థానికే మిల్లింగ్ చేయమని, సన్నపడ్యం కొనుక్కో బెందర్లను రద్దు చేస్తామని చెప్పటాన్ని స్వాగతించమని చెప్పారు. సోమవారం హైదరాబాద్ లోని బీజేపీ రాష్ట్ర కార్యాలయంలో ఆయన మీడియాతో మాట్లాడారు. దాస్తం కొనుక్కోవే ప్రశ్నిస్తే మీరే కొనుక్కోలు చేయండి అని మంత్రి వివేకాదాస్ చేయడాన్ని తప్పుబట్టారు. తాము బ్రెడ్డి బిజినెస్ చేసినా కాదని, దండాలు చేసే అలవాటు అసలే లేదని చెప్పారు. గతంలో తప్పులు చేసిన ఎంత మంది మిల్లర్లను డిప్యూటీగా ప్రకటించారని ప్రశ్నించారు. మిల్లర్ల తప్పులను సాకుగా చూపి వనూశకు పాల్పడటాన్నే తాము ప్రశ్నిస్తున్నామన్నారు. ఏదీలే 18న జలసౌధలో మిల్లర్లతో రాసుకున్న బాండ్ పేపర్లను మీడియా ముందు ప్రదర్శించారు. లంచాలు, కమిషన్లు తీసుకుంటే కఠిన చర్యలు తీసుకుంటామని మంత్రి అనటం దొంగే దొంగ అన్నట్లుగా ఉందన్నారు. మంత్రి ఉత్తమకుమార్ రెడ్డి దాస్తం కొనుక్కోవే కేంద్రాల వద్దకే రైతుల సమస్యలు తెలుస్తాయన్నారు. క్లింటాకు నాలుగు కోట్లకు పైగా ఎక్కువ కాకా చేసి రైతులను దోచుకోవటంపై మంత్రి కనీసం స్పందించకపోవడాన్ని తప్పుబట్టారు. తమ పార్టీ అధ్యక్షులు కిషన్ రెడ్డి అనుమతితోనే రైతుల సమస్యలను ప్రభుత్వం దృష్టికి తీసుకెళ్లేందుకు బీజేపీ ఎమ్మెల్యేలు సీఎంస కలిసి వినతిపత్రం ఇచ్చామని, ఆ సమయంలో మంత్రి ఉత్తమ కుమార్ రెడ్డి కూడా అక్కడే ఉన్నారని చెప్పారు. దీనికి రాజకీయ రంగం పులటం సరిగదన్నారు. టైమ్ మిస్సు పెట్టి రైతులు దులుపుకుంటే తప్పులు ఒప్పులుగా మారవని, వాస్తవాలను వెలికి తీసేందుకు కమిటీ వేయాలని రాష్ట్ర ప్రభుత్వాన్ని కోరారు. లేకుంటే కేంద్ర దర్యాప్తు సంస్థలకు ఫిర్యాదు చేసి వాస్తవాలు తెల్లారుని కోరుతున్నామని చెప్పారు.



బెంగాల్ లో 'రెమాల్' బిభత్సం

అరుగురి మృతి కొనసాగుతున్న వర్షాలు తెలిపారు. రెమాల్ తుపాను ప్రభావం త్రిపుర రాష్ట్రంపై కూడా పడింది. రాష్ట్రంలో అనేక ప్రాంతాల్లో వర్షాలు కురిసాయి. రాజధాని అగర్ దల విమానాశ్రయంలో భారీగా నీరు చేరింది. దీంతో 11 విమాన సర్వీసులను రద్దు చేశారు. కోల్ కత్తా ఎయిర్ పోర్టులోనూ అధికారులు అధివారం మధ్యాహ్నం నుంచి 21 గంటలపాటు విమాన సర్వీసులను రద్దు చేశారు. రెమాల్ తుపాను ప్రభావం బంగాళాదేశ్ పై అధికంగా ఉంది. ఈ దేశంలో తుపాను కారణంగా ఏడుగురు మరణించినట్లు అధికారులు తెలిపారు. ముందు జాగ్రత్త చర్యగా తుపాన నేపథ్యంలో బంగాళాదేశ్ లో 8 క్షేత్ర మండలి పైగా ప్రజలను అక్కడి అధికారులు సురక్షిత ప్రాంతాలకు తరలించారు. తుపాను ప్రభావంలో సోమవారం కూడా అనేక ప్రాంతాల్లో వర్షాలు కురిసాయి.

SIGACHI INDUSTRIES LIMITED											
229/1 & 9, Kalyan's Tulsiram Chambers, Madinaguda, Hyderabad-500049 Telangana.											
CIN: L24110TG1989PLC009497											
31,మార్చి, 2024లో ముగిసిన త్రైమాసికం కొరకు సిగిచి ఇండిస్ట్రీస్ లిమిటెడ్ యొక్క ఆడిట్ చేసిన ఆర్థిక ఫలితాల సారాంశం ఇండియన్ ఆకౌంట్ డిపార్ట్ మెంట్ ను అనుసరించి సిద్ధం చేయబడినది											
క్ర. సం.	వివరాలు	స్టాండ్ అలోన్			కన్ సాలిడేటెడ్			మరింత వివరాలు			
		31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	
1	ఆదాయం నుండి వచ్చే ఆదాయం	9,082.06	7,851.79	7,762.89	32,907.29	29,699.54	11,137.02	11,265.78	7,396.89	41,064.49	30,871.68
2	కాలక్షేపం కొరకు నికర లాభం/నష్టం (వస్తు, వినియోగంపై మరీయం/ లేదా అసాధారణ బలంలకు ముందు)	1,698.92	1,376.09	1,216.62	5,513.69	5,157.77	1,721.10	1,964.05	1,033.29	6,977.25	5,447.88
3	వస్తుకు ముందు కాలక్షేపం కొరకు నికర లాభం/నష్టం (వినియోగంపై మరీయం/ లేదా అసాధారణ బలంలకు తరువాత)	1,698.92	1,376.09	1,216.62	5,513.69	5,157.77	1,721.10	1,964.05	1,033.29	6,977.25	5,447.88
4	వస్తు తుపాను కాలక్షేపం కొరకు నికర లాభం/నష్టం (వినియోగంపై మరీయం/ లేదా అసాధారణ బలంలకు తరువాత)	1,172.93	1,077.10	942.93	4,101.43	4,156.02	1,517.01	1,610.56	731.57	5,726.75	4,353.62
5	కాలక్షేపం కొరకు వచ్చే ఆదాయం (కాలక్షేపం కొరకు కంప్లెక్స్ లాభం/నష్టం) (వస్తు తరువాత) మరీయం ఇతర సమగ్ర ఆదాయం (వస్తు తరువాత)	1,191.35	1,074.68	927.30	4,112.60	4,146.35	1,535.37	1,603.62	801.43	5,729.80	4,365.52
6	ఈక్విటీ వాటా మూలధనం	3,281.95	3,234.77	3,074.25	3,281.95	3,074.25	3,281.95	3,234.77	3,074.25	3,281.95	3,074.25
7	గత సంవత్సరం యొక్క ఆడిట్ చేసిన బ్యాలెన్స్ షీట్ లో చూపబడ్డట్లుగా రిజర్వులు (రివాల్యూవేషన్ రిజర్వులు మినహాయించి)	-	-	-	37,744.52	23,482.66	-	-	-	40,821.05	23,761.81
8	వాటా ఒక్కొక్కటి రాబడి (రూ. 10/- వాపున)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	జీసీఐ (రూ.)	0.37	0.34	0.31	1.30	1.35	0.48	0.51	0.24	1.81	1.42
	లైబ్రారిటీ (రూ.)	0.31	0.30	0.31	1.10	1.35	0.41	0.43	0.24	1.54	1.42

గమనికలు: 1) 31,మార్చి, 2024లో ముగిసిన త్రైమాసికం కొరకు స్టాండ్ అలోన్ మరీయం కనాన్ డిపెండ్ ఆర్థిక ఫలితాల యొక్క వివరణాత్మక పాఠాంశం పై పేర్కొన్నట్లు ఉంది. ఇవి ఆడిట్ కమిటీకి సమీక్షించబడినవి మరీయం 27.05.2024న నిర్వహించిన వారి సందర్శనలో సమావేశాల్లో భాగంగా నిర్వహించబడినవి. పై పేర్కొన్న ఫలితాలకు వరిమిత సమీక్షను కంపెనీ యొక్క చట్టబద్ధమైన ఆడిటర్లు నిర్వహించారు. 2) 31.03.2024 ఆండ్ అండ్ డివైజ్ అండ్ రివైజ్ మెంట్స్ 2015 యొక్క రిగ్యులేషన్ 33 క్రింద స్టాక్ ఎక్చింజీలో రాఖాలు చేయబడిన 31, మార్చి, 2024లో ముగిసిన త్రైమాసికం కొరకు స్టాండ్ అలోన్ మరీయం కనాన్ డిపెండ్ ఆడిట్ చేసిన ఆర్థిక ఫలితాల యొక్క వివరణాత్మక పాఠాంశం పై పేర్కొన్నవి సారాంశం. ఆడిట్ చేసిన ఆర్థిక ఫలితాలకు సంబంధించి పూర్తి వివరాలు స్టాక్ ఎక్చింజీ వెబ్ సైట్ లో: (www.bseindia.com, www.nseindia.com) మరీయం కంపెనీ వెబ్ సైట్ లో: (www.sigachi.com) పై అందుబాటులో కలవు. టోపు అఫ్ రైరెక్టర్ల తరఫున For Sigachi Industries Limited సం/- ఎమ్మీ రామ్ సిన్యా మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ & సీఐఐ (DIN: 01263292)